UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Provincia Pervana.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-66469](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-66469)

PROVINCIA

PERVANA.

PROVINCIA Peruana in India

Occidentali ad polum antarcticum sita, patet in longitudinem mille passuum millibus; quæ tamen tanta sui magnitudine vix octauam immensæ illius orbis partem attingit. Ea quinque Collegiis constat, Residentiis duabus: in quibus sociorum numerus est centum triginta trium, In Collegio Limensi septuaginta. In Cuzchensi duorum, & viginti, In Poroxino sexdecim, In Auquipensi decem. In Residentia Iulienſi tresdecim; In Residentia sancti Iacobi duorum. In Societatem nomina dederunt septemdecim; vita migrarunt tres. Munera, laboresque nostrorum in hac Prouincia cum in Hispanos in officio continēdos; cū in Indos conuertendos distributi sunt: ita enim Indorū salutē nostri procurant, ut interim Hispanos non negligant; propterea quod tum demū Indis Christiana videtur probari posse Religio, si eam non viderint cum veterum Christianorum moribus, vitaq; pugnare; quam etiam ob causam in Hispanorum filiis doctrina, pietateq. instituendis nostri plurimum inuigilāt; ut ex ijs, postquam adoleuerint, Sacerdotes deligi possint, qui rem Christianam apud Indos promoueant. Verūm quemadmodum ea Prouincia Indorū præcipuè causa constituta est, ita etiam maximè ad eos iuuādos opera datur à nobis. Qui fru

S etus,

Etus, quo ad plures pertineret; fecerunt nostri, ut ipsorum linguas addiscerent, quæ multæ, & difficiles sunt: quamquam post inuentam earum linguarum methodum, discendi labor magna ex parte imminutus est, sic prorsus, ut vel mediocri adhibita diligentia, duorum, triumue mēsiū spatio, singulas comparare quisque possit. Itaque quinquaginta iam de nostris communem Indorum linguam tenent, quæ ad vicies centena passuum millia vsurpatur; multi etiam alterius cuiusdam magnæ Prouinciæ, quæ Collao dicitur, propriam sibi linguam compararunt: nonnulli vero ut rudibus, qui communem linguam ignorant, prodesse possint, Puguinarum linguam didicere. Atque in his linguis conciones, catechismi scholas habent, confessionesque audiunt; qua in re ita Deum habent propitium, ut non illi modo, inter quos viuunt, quiq; Hispanorum vectigales sunt, sed è remotis regionibus ad nostros veniant, ut veritatis viam cognoscant; multi etiam in suas regiones nostros inuitant, omniaque necessaria summa cum amoris significatione deferunt: quorum aliqui miraculo ad christiana sacra capessenda sunt impulsī. Quo in genere res accidit litteris dignissima. Cuzchum Ciuitas quondam Ingarum fuit, quæ nunc Hispanorum imperio subiecta est, in qua etiam vrbe Societatis est Collegiū; ab ea procul quindecim dierum itinere Prouincia quædam visitur amplissima, armis, diuitiisque præpotens, cuius amplitudo leucas dicitur colligere quingentas. Ad hanc Prouinciā cum Christiani quidam fugerēt, vnus ex ijs inter sarcinulas Crucifixi imaginem fortè coniecit: